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KATOLIK IDZIE NA 
WYBORY

Ks. prof. Dariusz Kowalczyk SJ napisał artykuł w tygo-
dniku katolickim „IDZIEMY” o udziale katolików w wybo-
rach. Pozwoliłem sobie przywołać treść tego artykułu, aby 
uświadomić nam wszystkich, że katolicy muszą uczestni-
czyć w życiu społecznym, państwowym i jakimi kryteriami 
kierować się przy wyborze prezydenta – głowy państwa.

„Nie, nie chodzi o orędzie Konferencji Episkopatu Polski na wybory prezydenckie 2025 r. 
Takowe póki co nie powstało. Mowa o orędziu biskupów polskich, na czele z kard. Augustem 
Hlondem, w sprawie wyborów do sejmu 1946 r. Biskupi na wstępie podkreślili, że stanowisko 
Kościoła „wobec wyborów powinno być jasno określone w świetle moralności chrześcijańskiej”, 
ponieważ „wykonanie prawa głosowania zawiera wielką odpowiedzialność moralną”.

Wszak chodzi o „wybór ludzi, którzy mają nadawać krajowi jego konstytucję oraz prawo”.
Kościół zatem ma prawo i obowiązek „nieumiejętnych pouczać, a wątpiącym dobrze radzić”. 

Wydaje się, iż w 1946 r. biskupom było łatwiej radzić niż w 2025 r., kiedy wielu katolików,  
w tym duchownych, poparło i gotowych jest dalej popierać takich polityków, jak Adam Bodnar 
czy Katarzyna Kotula. Nie traćmy jednak nadziei…

Biskupi zauważyli, że im bardziej ustrój państwa jest zbliżony do ideałów demokracji, tym 
bardziej obywatele, w tym wierni katolicy, mają obowiązek sumienia, by żywo interesować się 
polityką i w niej w taki czy inny sposób uczestniczyć.

Od tych, których wyborcy wybiorą, zależeć będą prawa i rządy, w tym to, „jakie będą pa-
nowały prawa w szkolnictwie, czy będzie nauczanie religii, czy też nie, czy prawo małżeńskie 
będzie katolickie, czy pogańskie, (…) czy religia dla państwa będzie wartością, czy też sprawą 
bez znaczenia”. No właśnie! Od głosu wyborców zależy, czy o religii w szkole będzie decydować 
ktoś taki jak Barbara Nowacka, czy ktoś o zupełnie innych poglądach.

Dziś można usłyszeć opinie, że udział w wyborach jest moralnym obowiązkiem katolika. Ale 
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w orędziu z 1946 r. stwierdza się coś bardziej podstawowego, a mianowicie, że „każdy katolik 
ma obowiązek znać życie polityczne swego państwa i nim żywo się interesować, tylko wtedy 
bowiem będzie mógł skutecznie pracować nad wypełnieniem zadań państwa”.

To bardzo ważne zdanie, bo jeśli ktoś nie zna podstawowych wydarzeń, faktów, danych  
i zadowala się podsuwanymi mu emocjami zawartymi w jakimś hasełku, to może będzie lepiej, 
jeśli w dzień wyborów pozostanie w domu.

„Święto demokracji” nie polega bowiem na zagnaniu jak największej liczby zmanipulowa-
nych ludzi do urn, ale na stworzeniu warunków, by ludzie wybierali możliwie jak najbardziej 
racjonalnie i uczciwie. Biskupi 1946 r. podkreślają rzecz oczywistą, która dziś dla wielu oczy-
wista nie jest, a mianowicie, że katolicy mogą głosować tylko na takie osoby, które nie sprzeci-
wiają się katolickiej nauce i moralności, ale dodają także, że nie mogą oddawać głosów na listy, 
„których programy albo metody rządzenia są wrogie zdrowemu rozsądkowi, dobru narodu  
i państwa”. Wskazanie na zdrowy rozsądek jest bardzo zasadne. To cnota bardzo istotna przy 
dokonywaniu wszelakich wyborów.

Bardzo ciekawy jest ostatni punkt orędzia, w którym znajdujemy ogólną ocenę sytuacji spo-
łeczno-politycznej w Europie i świecie czasów powojennych. Biskupi zauważają, że nowocze-
sne państwa, nawet jeśli deklarują się jako demokratyczne, chcą być w gruncie rzeczy wszech-
władne, a w konsekwencji „chcą odsunąć religię od wpływu na życie publiczne”, z drugiej zaś 
strony same „nie przestają wchodzić w sprawy czysto religijne”, ingerując nawet w prawdy 
wiary. Ale na pewno nawet wtedy, w obliczu sowieckiego terroru, biskupi nie byli w stanie 
wyobrazić sobie polityków, którzy chcieliby zabronić spowiedzi do 18. roku życia. A w 2025 r. 
tacy się pojawili.

Na koniec pasterze zaapelowali: „Katolicy oraz wszyscy, którzy wierzą w Boga osobowego, 
nie mogą dać się zastraszyć i powinni zdać sobie sprawę ze swojej siły”. Dziś – dodajmy – nie 
mogą dać się zastraszyć sami biskupi, nawet jeśli jest stosowana maksyma stalinowskiego pro-
kuratora Andrieja Wyszyńskiego: „Dajcie mi człowieka, a paragraf się znajdzie”.

Podstawowym warunkiem przynależności do owczarni Chry-
stusa jest słuchanie Jego głosu, rozpoznawanie słów Pana, czyli 
codziennie nasłuchiwanie Ewangelii – Dobrej Nowiny. To ze słu-
chania rodzi się wiara – zapewnia św. Paweł: „Przeto wiara rodzi 
się z tego, co się słyszy, tym zaś, co się słyszy, jest słowo Chrystusa” 
(Rz 10,17).

Owce – „Idą(..) za Mną”. Dopiero wtedy, gdy nauczymy się 
rozpoznawać głos Pana, możemy za Nim ruszyć w drogę, może-
my zacząć Go naśladować. Wcześniej jest to niemożliwe! To, co 
powinno nas pociągać w Jezusie, to Jego nauczanie, słowa, któ-
re mają w sobie życie. Jezus jest nie tylko „dobrym pasterzem” 
owiec, ale również „pastwiskiem”. Karmi nas swoim słowem jak 

najwyborniejszą potrawą. Słowo Chrystusa, słowo Dobrej Nowiny, jest treściwym pokarmem, 
który daje życie wieczne.

Każdy, kto pozostaje w rękach Dobrego Pasterza, może czuć się bezpiecznie, gdyż Jego potężne 
ramię nie pozwoli nikomu wyrwać nas z Jego objęć. Jezus ukazuje się nam jako Dobry Pasterz, 
zatroskany o swoje owce, dający im wszystko, co potrzebne do życia w obfitości. Nie lękajmy się! 
Czuwa nad nami Pasterz.

oprac. ks. Paweł Bar



MyśL tygODNIA

„Obywatelstwo mam indyjskie. Jestem zakonnicą.  
Z powołania należę do całego świata. 

Ale moje serce należy całkowicie do Jezusa. 
Wszystko, co robię, czynię dla Jezusa”.

/św. Matka Teresa z Kalkuty/

RADOsNE OpOWIAsTKI:

Lekarz bada pacjenta po poważnej operacji nóg:
– Proszę pana, operacja się udała. Za miesiąc będzie pan mógł 

tańczyć rock and rolla.
– Naprawdę? To prawdziwy cud!
– Dlaczego? – dziwi się lekarz.
– Bo przed operacją w ogóle nie umiałem tańczyć!

OgŁOSZENIA DUSZPAStERSKIE
IV NIEDZIELA  WIELKANOcY (11.05.2025 r.)

1. Dziś Niedziela Dobrego Pasterza, która zapowiada Tydzień Modlitw o Powołania 
kapłańskie, zakonne, misyjne.

2. We wtorek (13.05) o 18.00 Msza św., a następnie pierwsze w tym roku nabożeństwo 
fatimskie. Poprowadzi je nasz poprzedni wikariusz a obecnie proboszcz ks. Paweł Ostafiński. 
Będziemy wynagradzać Panu Bogu i Matce Najświętszej, że za mało odpowiadamy na jej 
wezwania do modlitwy, pokuty i nawrócenia. Modlić się też będziemy za Ojczyznę. Pójdziemy 
w procesji z figurą Matki Bożej wokół rynku miasta i będziemy odmawiać Różaniec pokutny.  
O przyozdobienie kwiatami figury MB fatimskiej prosimy Róże Żywego Różańca. 

3. W środę nasza parafia modli się o powołania kapłańskie, zakonne, misyjne w cyklu 
kolejna parafia w archidiecezji prosi przed Najświętszym Sakramentem o powołania do służby 
w Kościele. Zapraszamy chętnych do modlitwy o powołania. Początek o 12.00. Rozpoczniemy 
modlitwą Anioł Pański i odmówimy Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 

4. W środę zapraszamy rodziców dzieci I komunijnych do sprzątania kościoła przed 
uroczystością. Kto może na 9.00, pozostali o 18.45. 

5. Trwają nabożeństwa majowe ku czci NMP codziennie o 17.30, w niedzielę po Mszy 
św. o 15.30. 

Spotkania formacyjne w tym tygodniu: W poniedziałek Klub Inteligencji Katolickiej temat 
„Czym jest składka zdrowotna i jej wpływ na usługi zdrowotne” – poprowadzi lekarz Samir 
Bajda; we wtorek członkowie Akcji Katolickiej biorą udział w nabożeństwie fatimskim, w środę 
spotkanie grupy biblijnej. 

6. W tym tygodniu wspominamy w liturgii: we wtorek – MB Fatimską; w środę – św. Macieja 
Apostoła; w piątek – Andrzeja Bobolę, patrona Polski. 

7. Codziennie o 17.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i Różaniec, a od 17.30 
nabożeństwo do NMP.

8. W tym tygodniu modlitwę różańcową o 17.00 poprowadzi Róża św. Wojciecha (p. Grażyny 
Kolanko). 

9. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Małego Gościa 
Niedzielnego, Trwajcie w miłości.



INTENcJE MsZALNE 12-18.05.2025 r.

oprac. ks. Paweł Bar

PONIEDZIAŁEK 12.05
6:30 + Anna Adamiak (od ucz. pogrz.)
7:00 + Zenon Zgrych (greg.)
7:00 ss + Krystyna Dembiczak 
	 (od rodziny Dembiczaków)
18:00 1) + Kazimierz Kogut (greg.)
 2) + papież Franciszek 
 (od sióstr klawerianek)

WTOREK 13.05
NMP Z FATIMY – WSPOMNIENIE

6:30 + Kazimierz Kustroń 
 (od rodziny Krupa)
7:00 + Zenon Zgrych (greg.)
7:00 ss + Edward Kasprzyk w 7. r. śm. 
	 (od rodziny)
18:00 1) + Kazimierz Kogut (greg.)
 2) + Marian Szepelak w 3. r. śm.  
 i zmarli rodzice: + Julia,  
 + Władysław Brekiesz

ŚRODA 14.05
ŚW. MACIEJA APOSTOŁA – ŚWIĘTO

6:30 + Kazimierz Kogut (greg.)
7:00 + Zenon Zgrych (greg.)
7:00 ss + Urszula Lorenc 	
	 (od Katarzyny Mosur)
18:00 1) intencje nowennowe:
 * za parafian i dobroczyńców 
 * za Ojczyznę 
 * o łaskę zdrowia i Boże błog.  
    dla Szymona 
 * + Marta Gorczyca w 1. r. śm. 
 * + Maria w 22. r. śm., + Władysław,  
    + Bronisław
 *+ Stanisław Teneta (od żony i córek)
 2) + Stanisław Wojnowski  
 (od Małgorzaty Jasińskiej z dziećmi)
 

CZWARTEK 15.05
6:30 + Kazimierz Kogut (greg.)
7:00 + Zenon Zgrych (greg.)
7:00 ss w intencjach Dnia Pokuty
18:00 + Stanisław Frydrych w 15. r. śm.

PIĄTEK 16.05
ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, KAPŁANA  
I MĘCZENNIKA, PATRONA POLSKI  

– ŚWIĘTO
6:30 + Elżbieta Bęben  
 (od rodziny Bąbków)

7:00 + Zenon Zgrych (greg.)
7:00 ss + Bożena Kolanko (od córki)
18:00 + Kazimierz Kogut (greg.)

SOBOTA 17.05
6:30 dziękczynna za dar kapłaństwa  
 ks. Dawida Sasa z prośbą  
 o potrzebne łaski, Boże błog.,  
 opiekę Matki Bożej oraz łaskę  
 zdrowia
7:00 + Zenon Zgrych (greg.)
18:00 1)+ Kazimierz Kogut (greg.)
 2) w intencji wnuka Billego  
 przyjmujacego I Komunię świętą 
 w Anglii o boże błog. i umocnienie  
 w wierze i miłości (od babci i rodziny)

NIEDZIELA 18.05
V NIEDZIELA WIELKANOCNA

7:00 + Tadeusz Kliś
8:00 ss + Anna Kolanko 	
	 (od wnuków: Krzysztofa i Tomasza)
9:00 + Kazimierz Kogut (greg.)
10:30 + Zbigniew Maciejczyk (od Beaty  
 i Wojciecha Jędrzejewskich z Bytomia)
12:00 I Komunia św. dzieci klas III SP
15:30 + Zenon Zgrych (greg.)
18:00 + Józef Lorens  
 (od koleżanek i kolegów z Radio Taxi)

DOROśLI LEKtORZy:

11 maja: 7.00 M. Trąd; 9.00 M. Komusiński; 
10.30 K. Moskal; 12.00 A. Pastyrzak; 15.30  
M. Lorek; 18.00 T. Szynal. 

18 maja: 7.00 B. Gąsior; 9.00 U. Komusiń-
ska; 10.30 K. Józefczyk; 12.00 dzieci I Komu-
nijne; 15.30 W. Dziura; 18.00 B. Michna.

25 maja: 7.00 D. Kolanko; 9.00 H. Zaforem-
ska; 10.30 M. Józefczyk; 12.00 W. Dymiński; 
15.30 R. Dymczak; 18.00 E. Syrek.


